
Referendum costituzionale del 20-21 settembre 2020. Impegno di spesa per
pagamento competenze ai componenti dei seggi elettorali.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 35 del 31-07-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici e Affari generali”;
Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio 2020, pubblicato sulla GU Serie
Generale n.180 del 18-07-2020, è stato indetto il referendum popolare confermativo relativo
all'approvazione del testo della legge costituzionale recante «modifiche agli articoli 56, 57 e 59
della costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», per i giorni 20 e 21
settembre 2020;
Dato atto che l'impegno di spesa per il lavoro straordinario del personale facente parte dell'ufficio elettorale
è stato assunto con determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 34 del 31/07/2020;
Calcolata come segue l’ulteriore spesa che, presumibilmente, è necessario impegnare a fronte delle
competenze comunali:
Compensi ai componenti dei seggi elettorali (incluse le indennità di
missione) € 546,00

TOTALE €   546,00
Rilevato in particolare che il procedimento di che trattasi è tuttora in via di espletamento e che, pertanto, ai-
sensi dell'art. 183 del richiamato D.Lgs. n. 267/2000, è necessario assumere la relativa prenotazione
dell'impegno di  € 546,00;

D E T E R M I N A

di prendere atto che l'impegno di spesa per il lavoro straordinario del personale facente parte dell'ufficio1)
elettorale è stato assunto con determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 34 del 31/07/2020;
di approvare, per i motivi indicati in premessa, l’ulteriore spesa presunta di € 546,00  per competenze ai2)
componenti dei seggi elettorali (incluse le indennità di missione);
di impegnare a tal fine la somma presunta di € 546,00 così come di seguito indicato:3)

Importo Esercizio Esigibilità

€ 546,00
2020 2021 2022
X

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità

01.07-1.03.02.99.004 280/4 € 546,00
(COMPENSI)

2020

del bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
8/2020;
Di dare atto che la spesa sostenuta sarà interamente a carico dello Stato.4)

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       546,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Referendum
costituzionale del 20-21 settembre 2020. Impegno di spesa per pagamento competenze ai
componenti dei seggi elettorali.”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 22-09-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   202 del 22-09-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.07-1.03.02.99.004  Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Capitolo        280 / Articolo     4
ALTRE SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI NON A CARICO DEL COMUNE (CAP. E 241/1)

Causale Referendum costituzionale del 20-21 settembre 2020. Impegno di spesa per pagamento competenze ai
componenti dei seggi elettorali.

Importo 2020 Euro 546,00

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
25-09-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 25-09-2020 al 10-10-2020 n. cron. 333 .

Lì, 25-09-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


